令和７年１２月１日

 報 道 機 関 各 位

                         地 域 生 活 文 化 課

ＦＣ町田ゼルビア黒田監督による知事表敬訪問について

このたび、ＪリーグＦＣ町田ゼルビアの黒田剛監督が、下記のとおり知事を表

敬訪問することとなりましたので、お知らせします。

記

１ 日時

令和７年１２月２日（火） １０時００分～１０時１５分

※ 表敬訪問後、１０時１５分から、引き続き南棟２階エレベーターホール

にて黒田監督によるぶら下がり取材を予定しています。

２ 場所

  青森県庁南棟２階 第二応接室

３ 表敬予定者

  ＦＣ町田ゼルビア 監督 黒田
く ろ だ

 剛
ごう

 氏

４ 同席者

  青森市長 西 秀記 氏

５ 内容

  ・５月２４日（土）から１１月２２日（土）に開催された「天皇杯ＪＦＡ第

１０５回全日本サッカー選手権大会」の優勝報告

  ・2026-27シーズン夏季トレーニングキャンプの見通し など

報道機関用資料提供（連絡先）

担当課

交通・地域社会部 地域生活文化課

文化スポーツ・ＮＰＯグループ

担当者名 総括主幹（GM）辻 貴子

主査     福士 紘大

電話

番号

内線 ２６６３

直通 ０１７－７３４－９２０７

報道監 交通・地域社会部 次長 奥田 昌範